
2. AUTORIDADES Y PERSONAL
______ 2.2 CURSOS, OPOSICIONES Y CONCURSOS  ______

AYUNTAMIENTO DE SUANCES

Relación definitiva de admitidos y excluidos en las pruebas
selectivas para cubrir, mediante concurso oposición una
plaza de funcionario Técnico Especialista en Urbanismo,
Escala de Administración Especial, Subescala Técnica;
designación del Tribunal Calificador y fecha de comienzo
del primer ejercicio.

De conformidad con lo establecido en la base quinta de
las publicadas en el BOC número 244, de 22 de diciembre
de 2006, por la que se  convocan pruebas selectivas para
cubrir, mediante concurso oposición una plaza de funcio-
nario Técnico Especialista en Urbanismo, Escala de
Administración Especial, Subescala Técnica en uso de las
atribuciones conferidas por la legislación vigente

RESUELVO
Primero.-Aprobar el siguiente listado definitivo de admiti-

dos y excluidos para la plaza de Técnico Especialista en
Urbanismo, Escala de Administración Especial, Subescala
Técnica:

ADMITIDOS 
Doña Rosa María Andrés Pérez: 13.933.999-R
Don Carlos Díez Díez: 13.782.965-P 

SOLICITUDES EXCLUIDAS
Ninguna.

Segundo.-  Determinar nominalmente la composición
del Tribunal Calificador de estas plazas:

PRESIDENTE: Don Francisco Javier Gómez Blanco.
Suplente: Doña Rocío Herrera Rodríguez.

VOCALES:
Titular: Don José Luis Esteban Gavín. Suplente: Don

Francisco Lorenzo Monteagudo (Arquitecto Superior).
Titular: Don José Antonio Villa Román. Suplente: Don

Roberto Casuso Díez (Ingeniero de Caminos, Canales y
Puertos).

Titular: Doña Gema Sotero Castanedo. Suplente: Don
Enrique Antonio Alonso Moreno (Representante de la
Comunidad Autónoma).

Titular: Doña Gema Manzanares Arnaiz. Suplente:
Doña Carmen Escudero Amo (Funcionario).

Titular: Doña Mª Lourdes Gómez Ruiz. Suplente: Doña
María José Sáenz de Buruaga Gómez (Concejales).

Titular: Don Jerónimo Marcano Polanco. Suplente: Don
José Cabrero Cabrera (Delegado Sindical funcionario).

Titular: Don Jesús García del Prado. Suplente: Don José
Manuel López González (Representante Sección Sindical).

SECRETARIO: Titular: Doña Beatriz Polanco Casares.
Suplente: Doña Natividad Chaveli López.

Tercero.- La celebración del primer ejercicio tendrá lugar el
día 19 de abril de 2007, a las 17:00 horas, en el Salón de Ple-
nos del Ayuntamiento de Suances, sito en la Plaza del Gene-
ralísimo número 1 de Suances, debiendo comparecer los
opositores provistos de Documento Nacional de Identidad.

Cuarto.-  Esta Resolución agota la vía administrativa y
contra ella podrá interponerse recurso contencioso-
Administrativo ante el Juzgado de lo Contencioso Admi-
nistrativo de Cantabria en el plazo de dos meses, conta-
dos desde el día siguiente al de su publicación de ésta

Página 4600 Lunes, 2 de abril de 2007 BOC - Número 65

07/4225



Resolución en el Boletín Oficial de Cantabria, o potestati-
vamente, en el plazo de un mes, recurso de reposición
ante el órgano que dictó el acto; sin perjuicio de que el
interesado pueda ejercitar cualquier otro recurso que
estime pertinente.

Suances, 21 de marzo de 2007.–El alcalde-presidente,
Francisco Javier Gómez Blanco.
07/4439

___________________ 2.3 OTROS  ___________________

AYUNTAMIENTO DE SELAYA

Información pública de la aprobación inicial del expediente
de valoración de puestos de trabajo.

El Pleno de la Corporación, en sesión celebrada el día
16 de marzo de 2007, ha aprobado inicialmente el expe-
diente de valoración de puestos de trabajo del Ayun-
tamiento de Selaya.

El citado expediente se somete a información pública
durante el plazo de 15 días hábiles a contar desde el
siguiente a la inserción de este anuncio en el BOC, al
efecto de que los interesados puedan examinarlo y pre-
sentar reclamaciones ante el Pleno.

El expediente de valoración de puestos se considerará
definitivamente aprobado si durante el citado plazo no se
hubiesen presentado reclamaciones; en caso contrario, el
Pleno dispondrá del plazo de un mes para resolverlas.

Selaya, 16 de marzo de 2007.–El alcalde, José Luis
Cobo Fernández.
07/4230

AYUNTAMIENTO DE SOBA

Información pública sobre retribuciones e indemnizacio-
nes a percibir por los miembros de la Corporación por
asistencia a Órganos Colegiados.

De acuerdo con lo establecido en el artículo 75.5 de la
Ley 7/1985 Reguladora de las Bases de Régimen Local,
según redacción dada por el artículo 42 de la Ley
14/2000, de 29 de diciembre, de Medidas Fiscales ,
Administrativas y del Orden Social, en el que se indica la
exigencia de publicación de los acuerdos plenarios relati-
vos a retribuciones de los cargos con dedicación exclu-
siva, indemnizaciones y asistencias, se hace público el
acuerdo tomado por esta Corporación en sesión extraor-
dinaria de 8 de marzo de 2007, por el que se aprueba ini-
cialmente el presupuesto general para el año 2007, en
cuyas bases, artículo 23, apartado 7, y artículo 24, apro-
badas por unanimidad de los seis miembros presentes, de
los nueve que legalmente forman esta Corporación, se
establece:

Fijar la cantidad de 40,00 euros por asistencia a sesio-
nes de Pleno, Comisiones y Delegaciones de las que
forme parte cualquiera de los miembros de esta Corpo-
ración.

Para la Alcaldía con dedicación exclusiva se fijan unas
retribuciones brutas anuales de 20.020,00 euros distribui-
das en 14 pagas.

Soba, 8 de marzo de 2007.–El alcalde, Julián Fuen-
tecilla García.
07/4229

BOC - Número 65 Lunes, 2 de abril de 2007 Página 4601

CONSEJERÍA DE PRESIDENCIA, ORDENACIÓN DEL TERRITORIO Y URBANISMO

Servicio de Contratación y Compras

Relación de expedientes adjudicados durante enero y febrero de 2007

CONSEJERÍA DE  RELACIONES INSTITUCIONALES Y ASUNTOS EUROPEOS
Desde el 01 de Enero de 2007 hasta el 28 de Febrero de 2007 
Importe inicial: 6010121 Importe final: 0 

EXPEDIENTE DESCRIPCIÓN DEL EXPEDIENTE ADJUDICATARIO
DIRECCIÓN DEL
ADJUDICATARIO

 IMPORTE
FORMA DE

ADJUDICACIÓN

2006.1.01.04.0025 

ASISTENCIA TECNICA PARA LA
CONTRATACION DEL SERVI CIO DE
PROGRAMACION, ORGANIZACION, GESTION 
Y EJECUCION DE LAS ACTIVIDADES DE LA
ESCUELA OFICIAL DE  TIEMPO LIBRE
CARLOS GARCIA GUADIANA.

BRENES XXI S.L.
AV ESPAÑA 10 2 

39300 TORRELAVEGA 68.000,00 CONCURSO

CONSEJERÍA DE INDUSTRIA, TRABAJO Y DESARROLLO TECNOLÓGICO

EXPEDIENTE DESCRIPCIÓN DEL EXPEDIENTE ADJUDICATARIO
DIRECCIÓN DEL
ADJUDICATARIO

 IMPORTE
FORMA DE

ADJUDICACIÓN

2006.1.03.03.0074 
REDACCIÓN DEL PROYECTO
CONSTRUCTIVO DEL INTERCAMBIADOR DE
UNQUERA. T.M. DE VAL DE SAN VICENTE

LOPEZ LOPEZ PEDRO 
AV CANTABRIA 22 EN C 

39012 SANTANDER 112.500,00 CONCURSO

2006.1.03.04.0109 
MANTENIMIENTO DE LICENCIAS DE USO
DEL ENTORNO DE CUARTA GENERACIÓN
PARA EL AÑO 2007 

SOFTWARE AG ESPAÑA S.A.
CL RONDA DE LA LUNA 4

28760 TRES CANTOS - MADRID 177.612,34 PROC.NEG. SIN PUBLI.

CONSEJERÍA DE OBRAS PÚBLICAS Y VIVIENDA 

EXPEDIENTE DESCRIPCIÓN DEL EXPEDIENTE ADJUDICATARIO
DIRECCIÓN DEL
ADJUDICATARIO

 IMPORTE
FORMA DE

ADJUDICACIÓN

2006.1.04.01.0028 
EMERGENCIA. REPARACION CTRA. CA-521
ACCESO A NOCINA, P.K. 1,000 DE LA
MARGEN IZQUIERDA (AYTO. GURIEZO)

HERMANOS DE LA TORRE 
ROIZ S.L.

AV BILBAO URBANIZACION EL SOL 4
39600 MURIEDAS 132.160,78 EMERGENCIA

2006.1.04.01.0093 

EMERGENCIA. REPARACION DE LA CTRA.
CA-152, ALTO DE LA ESCRITA . LA
MATANZA, VARIOS P.K., AMBAS MARGENES.
AYUNTAMIENTO VALLE DE VILLAVERDE

CONSTRUCTORA OBRAS 
PUBLICAS SAN EMETERIO S A 

CL MIES DE LA REVILLA (EDIF. LA REV
39800 RAMALES DE LA VICTORIA 243.084,22 EMERGENCIA

2006.1.04.01.0222 

CTRA. TRAMO: OJEDO - PIEDRALUENGAS.
MEJORA DE TRAZADO DE LA CARRETERA
CA-184, DE POTES A PIEDRASLUENGAS, P.K.
0,000 AL P.K. 25,500 

SERVICIOS Y OBRAS DEL
NORTE, S.A. (SENOR)

AV CASTAÑEDA 7
39005 SANTANDER 14.238.258,06 CONCURSO

2006.1.04.01.0223 
INTERVENCIONES PUNTUALES DE
URBANIZACION EN EL NUCLEO DE
CORCONTE (CAMPOO DE YUSO) 

EMILIO BOLADO S.L. CR BURGOS
39608 CACICEDO DE CAMARGO 152.998,99 CONCURSO

2006.1.04.01.0229 
CARRETERA DE ACCESO AL BARRIO DE SAN
PEDRO DESDE LA N-611 (POLANCO)

SYH, CONSTRUCCION,
SERVICIOS Y MEDIO 

AMBIENTE, S.A.

CL VIDA 4 BJ
47009 VALLADOLID 94.374,00 SUBASTA

3. CONTRATACIÓN ADMINISTRATIVA


